

24	Esponja multi - uso dupla face cx/60 esponja mult-uso, antibacteriana, dupla face, sendo uma abrasiva e a outra macia, de 1ª qualidade, mediando 110mm x 75mm x 20mm. Cx com 60 unidades	CX	200	deluxe	24,87	R\$ 4.974,00
25	Flanela 100% algodão. Extra macia, própria para limpeza, tamanho 60x50cm, pct com 6 unidades	PCT	100	dular	11,90	R\$ 1.190,00
26	Fóforo. Em caixa resistente a umidade e impacto. Fardo com 20 pacotes	FARDO	60	gaboard	23,00	R\$ 1.380,00
27	Inseticida base de solvente 400ml. Inseticida a base de solvente, em spray, sem cheiro. Embalagem com 400ml, não contendo cfc, clorofluorcabono, registro ANVISA, cx com 12 unidades	CX	40	insetex	107,00	R\$ 4.280,00
28	Hipoclorito de sódio, 50ml	UND	300	hidroteril	23,50	R\$ 7.050,00
29	Lã de aço, composto de aço carbono: embalagem plástica: fardo com 14 pacotes e cada pacote contendo 8 unidades	FARDO	600	Assolan	15,50	R\$ 9.300,00
30	Limpa vidros 500ml, cx/ 24 unidades. Princípio ativo etil-ter-tripolifosfato de s-dio. Com validade de 12 meses, acondicionado em embalagem plástica com gatilho, 500ml com 24 unidades	CX	65	pratik	47,90	R\$ 3.113,50
31	Limpa alumínio, composição básica tensoativoamônico, sulfônico; conservante, abrasivos, tipo liquido; embalagens de 500ml	UND	700	D.Limp	26,50	R\$ 18.550,00
32	Lixeira plástica branca com pedal, em polipropileno, capacidade 4,5L dimensões aproximada - 20 x 27cm	UND	400	Mil Plastic	12,90	R\$ 5.160,00
33	Lixeira plástica telada de 10 litros. 27cm	UND	700	Lumar	3,90	R\$ 2.730,00

CNPJ  
02880617/0001-35  
JOSE WENDEL JUNIOR - ME  
Rua Paulo Celso 1510  
SACRAMOS - CEP 66110-000  
JUAZEIRO DO NORTE - CE



9/13

34	Luvas em vinil (com amido) leitosa, ambidestra, de alta sensibilidade e atóxica. Ela é ideal para manuseio de alimentos. Tamanho "P", caixa c/100 unidades	CX	400	latexx	21,50	R\$ 8.600,00
35	Luvas em vinil (com amido) leitosa, ambidestra, de alta sensibilidade e atóxica. Ela é ideal para manuseio de alimentos. Tamanho "M", caixa c/100 unidades	CX	400	latexx	21,50	R\$ 8.600,00
36	Máscara em TNT com clipe. Caixa com 100 unidades	CX	10	destaki	12,50	R\$ 125,00
37	Odorizador de ambiente, aerossol, 400ml - Luxo Cc c/12 und	CX	500	oliu	142,80	R\$ 71.400,00
38	Pá coletora de lixo - Material coletor zinco, material cabo de madeira, comprimento cabo 60cm, aplicação limpeza	UND	100	Profil	2,95	R\$ 295,00
39	Pano de copa felpudo. Branco, liso, com alta absorção 100% algodão, de 1ª qualidade pacote com 12 unidades, medida mínima de 40x60cm	PCT	150	panex	32,90	R\$ 4.935,00
40	Pano de chão - pct. c/03 unds	PCT	800	Algo Born	2,29	R\$ 1.832,00
41	Papel higiênico comum. Papel higiênico com folhas simples, gofrado, sem picote, na cor natural, medindo 40mx10cm, fardo com 64 rolos, composto com fibras naturais	FARDO	200	Pimpo	27,90	R\$ 5.580,00
42	Papel toalha natural 2 dobras, com 100 folhas, 22,5x22,5, 100% fibra natural, fardo com 10 pct	FARDO	338	perfx	23,50	R\$ 7.943,00
43	Pedra sanitária 40g. Composição paradiciorobenzeno, quaternário de amônia, essência lavanda e corante. Com suporte plástico. Embalagem em caixa individual. Validade mínima de 12 meses. Caixa com 24 unidades	CX	1000	Saniplus	19,80	R\$ 19.800,00

CNPJ  
 02860617/0001-35  
 JOSÉ INACIO ALBUQUERQUE - ME  
 Rua Pedro Cibara 1819  
 SALESIANGOS - CEP 83.010-020  
 JUAZEIRO DO NORTE - CE

*J*

*R*



10/13

44	Polidor de alumínio. Composto por tensoativos amônios, acidulante, princípio ativo, 500ml, acondicionado em frasco plástico 24 unidades	CX	100	d.limp	26,90	R\$ 2.690,00
45	Querosene para limpeza, iluminante (comum), de acordo com portaria vigente da agência nacional de petróleo 1L, cx c/12 und	CX	300	tupi	210,00	R\$ 63.000,00
46	Rodo de pia. Em plástico polipropileno e borracha. Dimensões. 3cm de altura, 22cm de largura, 23,5cm de comprimento	DZ	100	Profil	39,90	R\$ 3.990,00
47	Rodo plástico, linha profissional, base em polipropileno e elemento secante 3,5cm, espessura do elemento secantedobrado: 0,5 x 2cm; base: 45cm; cabo: 1,20m (mínimo)	DZ	300	Pioneiro	28,80	R\$ 8.640,00
48	Saco plástico micro perfurado em polipropileno para verduras. Largura da boca: 40cm; largura do fundo: 26cm; altura: 35cm. Embalagem: Pct. Com 1000 unidades	PCT	100	salliplus	135,00	R\$ 13.500,00
49	Saco plástico p/cachorro-quente, pct c/1.000 unidades	PCT	30	salliplus	19,90	R\$ 597,00
50	<del>Saco</del> plástica resistente 20kg. Pacote c/100 unidades	PCT	60	saliplus	145,00	R\$ 8.700,00
51	Saco para lixo, classe I, 100L. Saco para lixo, capacidade de 100 litros, pacote com 100 unidades	PCT	700	Brasileirinho	2,05	R\$ 1.435,00
52	Saco para lixo, classe I, 30L. Saco para lixo, capacidade de 30 litros, pacote com 100 unidades	PCT	1000	Brasileirinho	2,05	R\$ 2.050,00
53	Sabão em barra glicerinado, neutro, c/5 unidades com 200g cada. Composição básica carbonato de sódio, dióxido de titânico, glicerina, corante e outras substâncias químicas permitidas. Embalados em saco plástico	PCT	500	uno	3,90	R\$ 1.950,00

028.200.000-55  
 Rua Paulo Gama 1610  
 SALEMANGOS - CEP: 03.010-020  
 JUIZHEIRO DO NORTE - SP



11/13  
 b  
 D  
 D



61	Vassoura tipo caipira, propriedade mínimas: cepa em palha, com cerdas de palha, tipo 5 fios e amarração com arame, cabo de madeira medindo 1120cm	UND	300	artezanal	7,90	R\$	2.370,00
62	Vassourão de piaçava com cabo de madeira. Tipo piaçava, cabo de madeira revestida em plástico	UND	740	Profil	18,90	R\$	13.986,00
<b>Total: R\$</b>							<b>476.284,10</b>

**Valor por Estenso: (Quatrocentos e setenta e seis mil duzentos e oitenta e quatro reais e dez centavos)**

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.110.070,92**

**Valor por Estenso (Um Milhao Cento e dez mil Setenta Reais e Noventa e Dois Centavos)**

**Proponente: JOSÉ IRESVAN ARAUJO - ME**

**Endereço: Rua: Padre Cicero 1610 - Bairro: Salesianos - Juazeiro do Norte**

**CNPJ: 02.860.611/0001-35**

**Data da Abertura: 19 de Junho 2017**

**Horário da Abertura: 09:00Horas**

**Prazo de Entrega: 05dias**

**Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.**

**Juazeiro do Norte, 19 de Junho de 2017.**

**Jose Iresvan Araujo (Proprietário)**  
**C.P.F: 325.692.703-34 - R.G 22900.347-3 - SSP/SP**

**CNPJ 02860611/0001-35**  
**JOSÉ IRESVAN ARAUJO - ME**  
**Rua Padre Cicero 1610**  
**SALESIANOS - CEP 63.810-050**  
**JUAZEIRO DO NORTE - CE**





Empresa: **JOSÉ IRESVAN ARAUJO – ME**

Endereço: Rua Padre Cicero, 1610 – Bairro: Salesianos – Cidade: Juazeiro do Norte, CE

C.N.P.J: 02.860.611-0005-35 - Telefones: (88)-3511-1088/99925-5090



**DECLARAÇÃO I (SUBITEM 4.5.1)**

**PREGÃO N° 2017.06.06.1**

**JOSÉ IRESVAN ARAUJO-ME**, Situado na Rua: Padre Cicero, 1610-Bairro: Salesianos: Cidade: Juazeiro do Norte – CE, Inscrito no CNPJ: 02.860.611-0001-35, DECLARA para devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Barbalha-CE, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetro elementos dos produtos e bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Pelo que, por ser a expressão de verdade, firma a presente, sob as penas da lei.

Juazeiro do Norte, 20 de Junho de 2017.

5º OFÍCIO

~~JOSE IRESVAN ARAUJO(Proprietário)~~

**DECLARAÇÃO II (SUBTEM 4.5.2)**

**Pregão N° 2017.06.06.1**

**JOSÉ IRESVAN ARAUJO-ME**, Situado na Rua: Padre Cicero, 1610-Bairro: Salesianos: Cidade: Juazeiro do Norte – CE, Inscrito no CNPJ: 02.860.611-0001-35,DECLARA, para devido fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Barbalha-CE que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

5º OFÍCIO

Juazeiro do Norte, 20 de Junho de 2017.

~~JOSE IRESVAN ARAUJO(Proprietário)~~

**DECLARAÇÃO III (SUBITEM 4.5.3)**

**Pregão N° 2017.06.06.1**

**JOSÉ IRESVAN ARAUJO-ME**, Situado na Rua: Padre Cicero, 1610-Bairro: Salesianos: Cidade: Juazeiro do Norte – CE, Inscrito no CNPJ: 02.860.611-0001-35,DECLARA, para devido fins de direito,especialmente para fins de prova em processo licitatório junto ao município de Barbalha-CE sob as penalidades cabíveis que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos de art,32 ,2º da lei n° 8.666-93.

Pelo que, por ser expressão de verdade, firma a presente, sob as penas da lei.

Juazeiro do Norte, 20 de Junho de 2017.

5º OFÍCIO

~~JOSE IRESVAN ARAUJO(Proprietário)~~

José Iresvan Araujo  
CPF 325.892.703-34  
RG. 22900347-3 SSP/SP

# TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME

CNPJ: 19.594.395/0001-26

AV. LUIZ GONZAGA 1192/MALVINAS/BARBALHA-CE.



DECLASSIFICADA

PARA,

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA-CE

Atraves do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às clausulas e condições previstas no Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.06.1

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os materiais, o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto a forma e prazo de entrega dos materiais

Declaramos que temos pleno conhecimentos de aceitação e que cumprira todas as obrigações contidas no anexo I, termo de referencia deste edital.

Objeto: Aquisição de material de expediente e produtos de higiene e limpeza destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Barbalha/CE

Relação de Itens Do Lote: 01 Material de expediente						
Item n:	Produto	Marca	Und	Quantidade	Valo Unitário	Valor Total
1	Arquivo morto tipo polionda	Alaplast	Und	620	R\$ 2,42	R\$ 1.500,40
2	Almofada para carimbo, cores variadas	Jocar	Und	60	R\$ 3,34	R\$ 200,40
3	Apagador para quadro branco em E.V.A.	Jocar	Und	1020	R\$ 1,96	R\$ 1.999,20
4	Apontador simples, cx c/24 und	Leo	Cx	36	R\$ 3,34	R\$ 120,24
5	Barbante, rolo c/300m	São José	RI	40	R\$ 37,21	R\$ 1.488,40
6	Borracha ponteira, pct c/100 und	Delta	Pct	34	R\$ 12,65	R\$ 430,10
7	Caderno capa dura com 10 matérias	Maxima	Und	20	R\$ 12,08	R\$ 241,60
8	Caderno de caligrafia, pauta dupla	Terra do Sol	Und	450	R\$ 3,57	R\$ 1.606,50
9	Caderno brochura com 48 folhas	Terra do Sol	Und	100	R\$ 2,42	R\$ 242,00
10	Caneta esferográfica em plástico transparente resistente sextavado, ponta com esfera de tungstênio, escrita fina 0,7mm, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, cor: azul ou preta, cx c/100 und	Economico	Cx	200	R\$ 30,83	R\$ 6.166,00
11	Caneta hidrográfica, corpo elástico, formato cilíndrico, ultra fina, escrita fina com carga, estojo com 12 unidades	Leo Leo	Estj	700	R\$ 5,64	R\$ 3.948,00
12	Caneta esferográfica azul, escrita grossa cx c/50 und	Economico	Cx	230	R\$ 19,55	R\$ 4.496,50

# TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME

CNPJ: 19-594-395/0001-26

AV. LUIZ GONZAGA 1192/MALVINAS/BARBALHA-CE.



13	Caneta esferográfica preta, escrita grossa cx c/50 und	Economico	Cx	186	R\$ 19,55	R\$ 3-636,30
14	Cartolina de papel, cores variadas, pct c/100 und	São José	Pct	327	R\$ 57,73	R\$ 18-877,71
15	Calculadora de mesa portátil c/visor, suporte móvel, 12 dígitos, teclas plásticas, função um, com memória, 4 operações básicas e porcentagem	D'elasse	Und	103	R\$ 10,70	R\$ 1-102,10
16	Clip 2-0, cx c/100 und	Acc	Cx	260	R\$ 1,64	R\$ 426,40
17	Clip 3-0, cx c/100 und	Acc	Cx	10	R\$ 1,69	R\$ 16,90
18	Clip 4-0, cx c/50 und	Acc	Cx	10	R\$ 1,73	R\$ 17,30
19	Clip 8-0, cx c/25 und	Acc	Cx	330	R\$ 2,29	R\$ 755,70
20	Corretivo líquido para papel, embalagem c/18ml cx c/12 und	Acc	Cx	180	R\$ 8,63	R\$ 1-553,40
21	Conjunto compacto color c/09 und	Leo Leo	Cj	220	R\$ 6,33	R\$ 1-392,60
22	Cola branca tb c/90g, cx c/12 und	Koala	Cx	153	R\$ 12,65	R\$ 1-935,45
23	Cola de silicone bastão fino, pct c/1kg	Rendicola	Kg	62	R\$ 23,83	R\$ 1-477,46
24	Conjunto hidrográfica c/12 und	Leo Leo	Cj	130	R\$ 9,32	R\$ 1-211,60
25	Cola para E.V.A. 40g, cx c/12 und	Koala	Cx	85	R\$ 35,65	R\$ 3-030,25
26	Cola para isopor tubo c/90g, cx c/12 und	Rendicola	Cx	120	R\$ 33,35	R\$ 4-002,00
27	Cola de silicone bastão grosso, pct c/1kg	Rendicola	Kg	130	R\$ 23,83	R\$ 3-097,90
28	Cola c/gliter, cx c/6 und	Koala	Cx	250	R\$ 28,98	R\$ 7-245,00
29	Envelope em papel madeira 20x28, cx c/100 und	Ipecol	Cx	320	R\$ 21,85	R\$ 6-992,00
30	Envelope em papel madeira 24x34, cx c/100 und	Ipecol	Cx	280	R\$ 23,00	R\$ 6-440,00
31	Estilete estreito, cx c/10 und	Jocar	Cx	80	R\$ 15,00	R\$ 1-200,00
32	Envelope em papel madeira 18x25, cx c/250 und	Ipecol	Cx	210	R\$ 35,00	R\$ 7-350,00
33	Envelope saco branco 20x28, cx c/100 und	Ipecol	Cx	100	R\$ 15,00	R\$ 1-500,00
34	Folha de E.V.A. 1x1x0,5, cores variadas pct c/10 und	Ibfl	Pct	1000	R\$ 32,20	R\$ 32-200,00
35	Extrator de grampo, tipo espátula, em aço cromado, med. Não inferior a 15,5cm, cx c/12 und	Japan	Cx	105	R\$ 15,00	R\$ 1-575,00
36	Ficha para fichário, bloco de ficha pautada nº 4, tam. A4, folha 96	Acp	Und	77	R\$ 21,50	R\$ 1-655,50
37	Fitilho em plástico c/1kg	São José	Kg	50	R\$ 15,83	R\$ 791,50
38	Fita gomada 38x50, pct c/10 und	Eurocel	Pct	170	R\$ 89,83	R\$ 15-271,10
39	Fita adesiva transparente 12x40, pct c/10 und	3m	Pct	370	R\$ 28,75	R\$ 10-637,50
40	Fita adesiva transparente 45x50, pct c/10 und	3m	Pct	370	R\$ 25,33	R\$ 9-372,10



# TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME

CNPJ: 19-594-395/0001-26

AV. LUIZ GONZAGA 1192/MALVINAS/BARBALHA-CE.



41	Fita decorativa 15x30, rolo	3m	Rl	200	R\$ 25,66	R\$ 5.132,00
42	Grampeador de ferro, capac. 20fls	Triz	Und	135	R\$ 15,56	R\$ 2.100,60
43	Grampeador grande tipo alicate	Triz	Und	5	R\$ 15,56	R\$ 77,80
44	Isopor de 10mm	Fricolor	Und	500	R\$ 3,34	R\$ 1.670,00
45	Isopor de 15mm	Fricolor	Und	500	R\$ 4,49	R\$ 2.245,00
46	Lápis de com tam. Grande, cx c/12 und	Leo Leo	Cx	100	R\$ 4,03	R\$ 403,00
47	Lápis de cor, 48 cores, com pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras e madeira reflorestada	Leo Leo	Cx	700	R\$ 17,83	R\$ 12.481,00
48	Lápis grafite resinado, cx c/144 und	Leonora	Cx	120	R\$ 22,43	R\$ 2.691,60
4	Livro de ata c/100 folhas, pct c/10 und	Grafset	Pct	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
50	Livro de ponto c/100 folhas, pct c/10 und	Grafset	Pct	100	R\$ 128,00	R\$ 12.800,00
51	Caneta marcadora de texto, cores amarelo ou rosa, cx c/12 und	Jocar	Cx	100	R\$ 8,63	R\$ 863,00
52	Massa para modelar, cx c/6 und	Koala	Cx	10	R\$ 2,19	R\$ 21,90
53	Massa de modelar 160g, cx c/12 cores	Koala	Cx	100	R\$ 2,98	R\$ 298,00
54	Papel celofane, cores variadas	Realce	Fl	200	R\$ 1,14	R\$ 228,00
55	Papel fotográfico tam. A4, pct c/50 und	Realce	Pct	5	R\$ 56,93	R\$ 284,65
56	Papel couchê, cor branca, pct c/50 und	Helios	Pct	5	R\$ 26,70	R\$ 133,50
57	Papel vergê, pct c/50 und	Helios	Pct	5	R\$ 20,20	R\$ 101,00
58	Papel ofício tipo A4 resma c/500 folhas, cx c/10 resmas	Report	Cx	750	R\$ 178,25	R\$ 133.687,50
59	Pasta plástica c/elástico, transparente, fina, 20mm	Alaplast	Und	600	R\$ 2,88	R\$ 1.728,00
60	Pasta AZ aba larga, c/visor, cx c/20 und	Frama	Cx	500	R\$ 129,00	R\$ 64.500,00
61	Pasta de papelão c/elástico, pct c/20 und	Frama	Pct	1460	R\$ 28,43	R\$ 41.507,80
62	Papel madeira, pct c/100 und	Realce	Pct	840	R\$ 57,39	R\$ 48.207,60
63	Pasta canaleta	Acp	Und	2000	R\$ 2,24	R\$ 4.480,00
64	Papel duplex pct c/100 und	Acp	Pct	50	R\$ 57,27	R\$ 2.863,50
65	Papel duplex dupla face, cores variadas	Acp	Und	1000	R\$ 0,92	R\$ 920,00
66	Pasta transparente c/grampo trilho	Acp	Und	20	R\$ 3,45	R\$ 69,00
67	Pasta transparente com elástico 3cm	Acp	Und	850	R\$ 2,29	R\$ 1.946,50
68	Pasta suspensa marmorizada, cx c/50 unidades	Frama	Cx	300	R\$ 58,83	R\$ 17.649,00
69	Pasta polionda 5,5cm	Polibrax	Und	100	R\$ 7,83	R\$ 783,00

5

e

# TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME

CNPJ: 19-594-395/0001-26

AV. LUIZ GONZAGA 1192/MALVINAS/BARBALHA-CE.



70	Perfurador para papel fabricado em aço, pinos perfuradores em aço zincado preto e base plástica, duas indicações para a centragem do papel na tampa e base, além de um marginador auxiliar nas perfurações sucessivas, capacidade 35 folhas de papel sulfite - 75g/m <sup>2</sup> . Embalagem: caixa com identificação do produto e marca fabricante. Caixa com 1 unidade (perfurador)	Triz	Und	5	R\$ 25,83	R\$ 129,15
71	Pincel atômico ponta grossa, cx c/12 unidades	Radex	Cx	20	R\$ 15,50	R\$ 310,00
72	Pincel Atômico - descrição: material: pincel atômico 1100p; escrita grossa; recarregável; tinta a base de álcool; cx com 12 unidades; cor azul	Bic	Cx	60	R\$ 17,70	R\$ 1-062,00
73	Pincel Atômico - descrição: material: pincel atômico 1100p; escrita grossa; recarregável; tinta a base de álcool; cx com 12 unidades; cor preto	Bic	Cx	450	R\$ 15,00	R\$ 6-750,00
74	Pincel Atômico - descrição: material: pincel atômico 1100p; escrita grossa; recarregável; tinta a base de álcool; cx com 12 unidades; cor vermelho	Bic	Cx	270	R\$ 13,00	R\$ 3-510,00
75	Pincel marcador traço fino, conj. c/12 unidades	Leo Leo	Cj	10	R\$ 77,11	R\$ 771,10
76	Pincel Para Quadro Branco - descrição: material: ponta macia para não danificar o quadro; que apague facilmente; ponta acrílico de 4-0mm; espessura da escrita: 2-0mm; cores: preta, azul e vermelha. Cx c/12	Bic	Cx	470	R\$ 42,00	R\$ 19-740,00
77	Papel 60k, pct c/200folhas	Acp	Pct	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
78	Papel crepon cores variadas	Art	Fl	450	R\$ 0,81	R\$ 364,50
79	Pincel de pêlo chato nº 12	Condor	Und	100	R\$ 4,03	R\$ 403,00
80	Pistola de cola quente G	Cis	Und	125	R\$ 15,00	R\$ 1-875,00
81	Pistola de cola quente P	Cis	Und	125	R\$ 12,08	R\$ 1-510,00
82	Quadro branco tamanho médio	Estalo	Und	60	R\$ 74,75	R\$ 4-485,00
83	Régua 30cm, pct c/10 unidades	Walleu	Pct	75	R\$ 5,18	R\$ 388,50
84	Saco para a colocação de presentes em material celulose, largura 60cm, aplicação embalagem, apresentação folhas nas cores variadas	Acp	Und	1000	R\$ 6,33	R\$ 6-330,00

# TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME

CNPJ: 19-594-395/0001-26

AV. LUIZ GONZAGA 1192/MALVINAS/BARBALHA-CE.



85	TNT cores variadas de 50mt	Dnk	Pct	240	R\$ 90,00	R\$ 21.600,00
86	Tinta carregador de quadro branco cx c/12	Bic	Cx	1220	R\$ 44,74	R\$ 54.582,80
87	Tinta: Estojo guache com 6 cores 15ml	Koala	Cx	200	R\$ 2,88	R\$ 576,00
88	Tesoura escolar de 13cm, caixa com 20 unidades	Cis	Cx	2	R\$ 45,43	R\$ 90,86
89	Tesoura Pequena - descrição: material: aço forjado inteiramente niquelado; lâmina polida; cabo de polipropileno com furos redondos e iguais, reto em continuidade; lâmina; pontas ovais; comp: 175mm	Cis	Und	340	R\$ 3,80	R\$ 1.292,00
90	Torçal tipo rabo de gato, c/50 metros	São José	Und	2	R\$ 25,88	R\$ 51,76
<b>Valor Total do Lote 01</b>						<b>R\$ 653.871,73</b>

seiscentos e cinquenta e três mil, oitocentos e setenta e um reais e setenta e três centavos

TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME CNP: 19-594-395/0001-26

AV. LUIZ GONZAGA 1192/MALVINAS/BARBALHA-CE

DATA DE ABERTURA: 22/06/2017 HORARIO DE ABERTURA: 09:00 HS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO  
BARBALHA-CE, 20 DE JUNHO DE 2017

TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME

CNPJ: 19-594-395/0001-26

# TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME

CNPJ: 19.594.395/0001-26

AV. LUIZ GONZAGA 1192/MALVINAS/BARBALHA-CE.



PARA,  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA-CE

Atraves do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às clausulas e condições previstas no Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.06.1

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os materiais, o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto a forma e prazo de entrega dos materiais

Declaramos que temos pleno conhecimentos de aceitação e que cumpra todas as obrigações contidas no anexo I, termo de referencia deste edital.

Objeto: Aquisição de material de expediente e produtos de higiene e limpeza destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Barbalha/CE

## Relação de Itens Do Lote: 02 Produtos de Limpeza

Item n:	Produto	Marca	Und	Quantidade	Valo Unitário	Valor Total
1	Ácido muriático em liquido para limpeza geral, acondicionado em frasco de 1 litro cx c/ 12 unds	Kaçan	Cx	350	R\$ 37,80	R\$ 13.230,00
2	Água Sanitaria multiuso, soluções a base de hipoclorito de sodio ou calcio com teor de cloro ativo entre 2.0 a 2.5% embalagem 500ml, acondicionados em caixas c/ 12 und	Jua	cx	440	R\$ 16,50	R\$ 7.260,00
3	Alcool etílico 1 litro aparentemente visual liquido limpidio, isento de particulas aplicação na limpeza domestica concentração 92.8 INPM	Zumbi	L	1000	R\$ 5,63	R\$ 5.630,00
4	Alcool etílico em gel 500ml, em gel com teor alcolico entre 92 hidratado para uso domestico embalado em embalagem plastica de 500ml	Zulu	Und	1000	R\$ 6,25	R\$ 6.250,00
5	Bacia redonda 30 litros alta	lbap	Und	70	R\$ 17,50	R\$ 1.225,00
6	Bacia plastica 50 litros c/ tampa	lbap	Und	70	R\$ 29,50	R\$ 2.065,00
7	Bacia plastica 30 litros c/ tampa	lbap	Und	70	R\$ 23,60	R\$ 1.652,00
8	Balde para concreto 12 litros cor preto	lbap	Und	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00
9	Balde 100l material plastico tamanho medio material alça arame galvanizado cor natural	lbap	Und	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00

# TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME

CNPJ: 19-594-395/0001-26

AV. LUIZ GONZAGA 1192/MALVINAS/BARBALHA-CE.



10	Balde 10l material plastico tamanho medio material alça arame galvanizado cor natural pegador embutido	Ibap	Und	100	R\$ 5,90	R\$ 590,00
11	Borrifcadores pulverizador plastico ultra resistente com capacidade para 500ml contendobico regulador de dispersão	Implast	Und	200	R\$ 4,70	R\$ 940,00
12	Cera liquida 750 ml incolor em frasco plastico embalagem de 750ml base de carnauba cx com 12 unidade	Eucanol	Cx	200	R\$ 46,00	R\$ 9-200,00
13	Cesto para lixo em plastico 10l para papel, peso bruto 300g avulso 10 litros	Lumar	Und	400	R\$ 2,95	R\$ 1-180,00
14	Cesto grande para lixo com tampa 20l	Lumar	Und	100	R\$ 23,90	R\$ 2-390,00
15	Cesto para papeis em plastico no formato redondo vazado medindo 30cm de altura e 60vm de dianmetro em cores variadas	Ibap	Und	800	R\$ 2,80	R\$ 2-240,00
16	Copo descartavel para agua de polietileno não toxico com capacidade para 200ml temperatura maxima de 100ca, produto normalizado pela ABNT cor branco caixa 2500 unidades	Copocentro	Cx	200	R\$ 88,50	R\$ 17-700,00
17	Copo descartavel para café de polietileno não toxico com capacidade para 50ml temperatura maxima de 100ca, produto normalizado pela ABNT cor branco caixa 5000 unidades	Copocentro	Cx	200	R\$ 76,70	R\$ 15-340,00
18	Desincrustante concentrado alcalino para limpeza de fornos, grelhas, tostadaeiras e chapas o prodto de ser formulado especialmente para propocionar uma otima performace de limpeza em fornos grelas, tostadeira e chapas na temperatura normal da operação deve ser apropriador para limpeza equipamentos que acumule gorduras carbonizadas, forno, grelhas tostadeira, fogoes e chapa nao deve ser corrosivo embalagem com 5l	Agio pro	Und	40	R\$ 46,42	R\$ 1-856,80

# TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME

CNPJ: 19-594-395/0001-26

AV. LUIZ GONZAGA 1192/MALVINAS/BARBALHA-CE.



19	Desinfetante multiuso para limpeza de cozinhas banheiros, pias, azulejos plástico e esmaltado, fogoes e superficie lavavel 2l indicado para remover gorduras fuligem, poeira, marca de dedos e saitos, risco de lapes, composição alquim benzeno sulfonato de sodio alcool etaxilado coadjuvates sequestrantes fragancia e agua caixa c/ 6 unidades	Eucaanol	Cx	500	R\$ 35,30	R\$	17-650,00
20	Detergente liquido principio ativo linear alquil bezeno sulfato de sodio teor minimo de 6% composição aromatica neutro incolor acondicionado em embalagem de 500ml caixa com 24 unidades laudo aniatico do lote do produto e autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA/MS	Eucaanol	Cx	500	R\$ 30,17	R\$	15-085,00
21	Desodorizador ambiental 360ml essencias lavanda/jarmim apresentação aerosol aplicação aromatizador ambiental não contem cfc cx c/ 12 und	Bom Ar	Cx	100	R\$ 98,00	R\$	9-800,00
22	Desodorizante de vaso sanitario lavanda composição docedil benzenol sulfato de sodio sulfato de sodio glicerina perfume e corante, o produto de ter registro no ministerio da saude embalagem contendo um gancho + uma pedra de 35g	Q odor	Und	600	R\$ 1,45	R\$	870,00
23	Escova para limpeza sanitaria com suporte tipo vusculho vassourinha cerda em nylon sintetico cabo em polipropileno medindo 28cm minimo de 15	Prollil	Und	350	R\$ 4,00	R\$	1-400,00
24	Esponja mult uso dupla face cx c/ 60 esponja mult uso antibacteriana, dupla face sendo uma abrassiva e a outra macia de 1 qualidade medindo 110mm x 75mm x 20mm cx com 60 unidades	Vip	Cx	200	R\$ 29,60	R\$	5-920,00
25	Flanela 100Algodão extra macia propia para limpeza tamanho 60x50cm pct c/ 6 unidades	Paraiba	Pct	100	R\$ 13,60	R\$	1-360,00

# TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME

CNPJ: 19-594-395/0001-26

AV. LUIZ GONZAGA 1192/MALVINAS/BARBALHA-CE.



26	Fósforo em caixa resistente e umidade e impacto fardo com 20 pct	Paraná	Fd	60	R\$ 34,39	R\$ 2-063,40
27	Insetcida base de solvente 400ml Insetcida base de solvente em spray sem cheiro embalagem com 400ml não contendo cfc cloro fluorcarbono registro ANVISA cx c/ 12 unidades	Ultra	Cx	40	R\$ 83,00	R\$ 3-320,00
28	Hipoclorito de sodio 50ml	Sagdio	Und	300	R\$ 8,26	R\$ 2-478,00
29	Lã de aço carbono embalagem plastica fardo com 14 pacotes e cada pacote contendo 8 unidades	Assolam	Fd	600	R\$ 15,50	R\$ 9-300,00
3	Limpa vidros 500ml cx c/ 24 unidades principio ativo butil etil tripolifosfato de sodio com validade de 12 meses acondicionado em embalagem plastica com gatilho 500ml cx c/ 24 unidades	Pratice	Cx	65	R\$ 85,00	R\$ 5-525,00
31	Limpa aluminio composição basica tensoativoaminico sulfonico conservante abrasivo tipo liquido embalagem de 500ml	Eucanol	Und	700	R\$ 2,15	R\$ 1-505,00
32	Lixeira plastica cor branca com tedal em prolipropileno capacidade 4,5l dimensoes aproximadas 20x27cm	Implast	Und	400	R\$ 15,83	R\$ 6-332,00
33	Lixeira plastica telada de 10 litros 27cm	Lumax	Und	700	R\$ 7,00	R\$ 4-900,00
34	Luva em vinil com amido leitosa ambidestral de alta sensibilidade e atoxica ela e ideal para manuseio de alimentos tamanho P cx c/ 100 unidades	Extrusa	Cx	400	R\$ 20,00	R\$ 8-000,00
35	Luva em vinil com amido leitosa ambidestral de alta sensibilidade e atoxica ela e ideal para manuseio de alimentos tamanho M cx c/ 100 unidades	Extrusa	Cx	400	R\$ 20,00	R\$ 8-000,00
36	Mascara em TNT com clipe caixa com 10 unidades	Extrusa	Cx	10	R\$ 27,50	R\$ 275,00
37	Odorizador de ambientes aerosol 400ml luxo cx c/ 12	Bom Ar	Cx	500	R\$ 90,83	R\$ 45-415,00
38	Pá coletadora de lixo, material coletor zinco material cabo de madeira comprimento cabo 60cm aplicação limpeza	Prollil	Und	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00

# TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME

CNPJ: 19-594-395/0001-26

AV. LUIZ GONZAGA 1192/MALVINAS/BARBALHA-CE.



39	Pano de copa felpado branco liso com alta absorção 100% algodão de 1 qualidade pacote com 12 unidades medida minima 40x60cm	Bertaald o	Pct	150	R\$ 38,94	R\$ 5.841,00
40	Pano de chão pct c/ 3 unidades	Limpex	Pct	800	R\$ 8,02	R\$ 6.416,00
41	Papel higienico comum papel higienico com folhas simples golfrado sem picote na cor natural medindo 40mx10cm fardo com 64 rolos composto com fibras naturais	Fofex	Fd	200	R\$ 29,50	R\$ 5.900,00
42	Papel toalha naturas 2 dobras com 100 folhas 22 5 x 22,5 100% fibra natural fardo com 10 pct	Capriche	Fd	338	R\$ 30,18	R\$ 10.200,84
43	Pedra sanitaria 40g composição paradiclorobenzeno quetemario de aroma essencis lavanda e corante com suporte plastico embalagem em caixa individual validade minima de 12 meses caixa com 24 unidades	Q odor	Cx	1000	R\$ 32,13	R\$ 32.130,00
44	Polidor de aluminio composto por tensoativo amonios acidulante principio ativo 500ml acondicionado em frasco plasico 24 unidades	Eucanol	Cx	100	R\$ 31,80	R\$ 3.180,00
45	Querozene para limpeza iluminante comum de a cordo com portaria vigente da agencia nacional do petroleo 1l cx c/ 12 und	Quasar	Cx	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
46	Rodo de pia em plastico polipropileno e borrecha dimensoes 3cm de altura 22cm de largura e 23,5cm de comprimento	Prollil	Dz	100	R\$ 41,30	R\$ 4.130,00
47	Rodo plastico linha profissional base em polipropileno e elemento secante 3,5cm espesura do elemento secamentedobrado 0,5x2cm base 45cm cabo 1,20m minimo	Prollil	Dz	300	R\$ 53,10	R\$ 15.930,00
48	Saco plastico micro perfurado em polipropileno para verduras largura d boca 40cm largura do fundo 26cm altura 35cm, embalagem pct c/ 1000 unidades	Implast	Pct	100	R\$ 129,80	R\$ 12.980,00
49	Saco plastico para cachorro quente pct c/ 1000 unidades	Implast	Pct	30	R\$ 17,70	R\$ 531,00
50	Sacola plastica registente 20kg pacote c/100unidades	Implast	Pct	60	R\$ 135,70	R\$ 8.142,00



# TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME

CNPJ: 19.594.395/0001-26

AV. LUIZ GONZAGA 1192/MALVINAS/BARBALHA-CE.



51	Saco de lixo classe I 100l saco para lixo capacidade de 100 litros pacote c/ 100 und	Surdi	Pct	700	R\$ 21,24	R\$ 14.868,00
52	Saco de lixo classe I 30l saco para lixo capacidade de 30 litros pacote c/ 100 und	Surdi	Pct	1000	R\$ 17,70	R\$ 17.700,00
53	Sabão em barra glicerinado neutro, com 5 unidades com 200 gr cada composição básica carbonato de sodio, dióxido de titânio, glicerina, corante e outra substância químicas permitidas embalado em saco plástico	Baleia	Pct	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
54	Sabão em pó para remoção de manchas em tecidos eliminado bactericida de germes, fungos e vírus, perfume, acondicionado em caixa de papelão resistente contendo 500gr cx c/ 24 composição, tensoativo anionico coadjuvantes, sifnegirista corantes, temperantes, enzimas, branqueador opito essências água caixa com 24 unidades	Guaranir	Cx	500	R\$ 66,00	R\$ 33.000,00
55	Sabão de coco barra 50 unidades de 200g	Fc	Cx	300	R\$ 64,45	R\$ 19.335,00
56	Sabonetes em barra glicerinado de 90gr pacotecom 12 unidades	Everm	Pct	100	R\$ 15,58	R\$ 1.558,00
57	Sabonete líquido para antiseptia mãos deve propiciar a redução de microorganismo da flora bacteriana da pele suas formulações devem ser base em tensoativos, especiais que garantam uma eficiente limpeza das mãos mesmo sob grande quantidade de gordura e proteínas o produto deve ser utilizado puro sem necessidades de diluição	Aline	L	1000	R\$ 12,99	R\$ 12.990,00
58	Soda cáustica tipo escamas esbranqueadas embalada em frasco plástico contendo 1 kg composta de hidróxido de sódio	Politrz	Kg	112	R\$ 11,33	R\$ 1.268,96

# TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME

CNPJ: 19.594.395/0001-26

AV. LUIZ GONZAGA 1192/MALVINAS/BARBALHA-CE.



59	Vassoura de uso domestico propriedades minimas capas em polipropileno com 66 tufos contendo 30 cerdas por tufus com cerdas de pelo sintentico tipo lisa cabo de madeira revestida de polipropileno medindo 120cm	Pröllil	Und	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
60	Vassoura de uso domestico com cerdas de nylon 25cm com cabo 1,75m	Pröllil	Und	400	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00
61	Vassoura tipo caipira propriedades minimas cepa em palha com cerdas de palha tipo 5 fios e amarração com arame cabo de madeira medindo 120cm	Artesanal	Und	300	R\$ 2,60	R\$ 780,00
62	Vassourão de piaçava com cabo de madeira tipo piaçava com cabo de madeira revestido em plastico	Pröllil	Und	740	R\$ 10,00	R\$ 7.400,00
<b>Valor Total do Lote 02</b>						<b>R\$ 466.678,00</b>

quatrocentos e sessenta e seis mil, seiscentos e setenta e oito reais

TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME CNP: 19.594.395/0001-26

AV. LUIZ GONZAGA 1192/MALVINAS/BARBALHA-CE

DATA DE ABERTURA: 22/06/2017 HORARIO DE ABERTURA: 09:00 HS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO  
BARBALHA-CE, 20 DE JUNHO DE 2017

TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME

CNPJ: 19.594.395/0001-26

# TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME

CNPJ: 19-594-395/0001-26

AV. LUIZ GONZAGA 1192/MALVINAS/BARBALHA-CE.



PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA/CE  
EDITAL DE LICITAÇÃO DE MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017-06-06-1

## DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO E CONCORDANCIA COM O EDITAL

A empresa TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME CNPJ: 19-594-395/0001-26, sediada á AV. LUIZ GONZAGA 1192/MALVINAS/BARBALHA-CE, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de BARBALHA/CE. Que atende a todas as exigências requeridas para habilitação no Pregão Presencial nº 2017-06-06-1 cujo objeto é a Aquisição de material de expediente e produtos de higiene e limpeza destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Barbalha/CE e que se submete, de pleno acordo, a todos os termos e condições previstas no instrumento convocatório. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma presente, sob as penas da Lei.

## DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS PRODUTOS

A empresa TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME CNPJ: 19-594-395/0001-26, sediada á AV. LUIZ GONZAGA 1192/MALVINAS/BARBALHA-CE, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de BARBALHA/CE, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertado no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma presente, sob as penas da Lei.

## DECLARAÇÃO DE FATOS SUPERVENIENTE

A empresa TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME CNPJ: 19-594-395/0001-26, sediada á AV. LUIZ GONZAGA 1192/MALVINAS/BARBALHA-CE por Intermédio de sua representante legal o (a) S.r. (a) TERESINHA CRUZ VIEIRA, portador do RG nº 96029401938 SSP/CE e CPF nº 007.450-323-54 DECLARA, sob as penas de lei, que até a presente data inexistente fatos impeditivos para a habilitação no presente processo Licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores nos termos do art.32 2 da Lei n: 8-666/93

## DECLARAÇÃO DE QUE NÃO EMPREGA MENOR

A empresa TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME CNPJ: 19-594-395/0001-26, sediada á AV. LUIZ GONZAGA 1192/MALVINAS/BARBALHA-CE por Intermédio de sua representante legal o (a) S.r. (a) TERESINHA CRUZ VIEIRA, portador do RG nº 96029401938 SSP/CE e CPF nº 007.450-323-54 DECLARA para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8-666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9-854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de 18 anos (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. Ressalva: emprega menor a partir dos 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz.

## DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE MICRO EMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

A empresa TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME CNPJ: 19-594-395/0001-26, sediada á AV. LUIZ GONZAGA 1192/MALVINAS/BARBALHA-CE por Intermédio de sua representante legal o (a) S.r. (a) TERESINHA CRUZ VIEIRA, portador do RG nº 96029401938 SSP/CE e CPF nº 007.450-323-54 DECLARA, para todos os fins de direito, especialmente para a participação Do processo administrativo de licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL N º 2017-06-06-1 que a empresa licitante esta sob o regime de Microempresa ou empresa de pequeno porte, para afeito disposto na Lei complementar nº. 123, de 14 de dezembro 2006, alterada pela lei complementar nº - 147, de 07 de Agosto de 2014, que institui o estatuto nacional da microempresa e da empresa de pequeno porte.

1º OFÍCIO  
BARBALHA-CE

BARBALHA - CE 09 de Junho de 2017

*Teresinha Cruz Vieira*

TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME  
CNPJ: 19.594.395/0001-26



**JAQUELINE DE SOUZA BEZERRA – ME**

CNPJ: 17.471.115/0001-67

Rua Leão XIII, nº 1005 – Bairro Salesianos

Juazeiro do Norte - CE

**PROPOSTA DE PREÇOS***DESCLASSIFICADA*

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.06.1

A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE BARBALHA/CE

Razão Social: JAQUELINE DE SOUZA BEZERRA - ME

CNPJ Nº: 17.471.115/0001-67

Inscrição Estadual: 06.501.377-8

Endereço: Rua Leão XIII, nº 1005, Bairro Salesianos - Juazeiro do Norte/CE

Fone/Fax: 3587-1099

Banco: Nordeste

Agência Nº: 0029

Conta Corrente Nº: 3218-3

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BARBALHA/CE.

LOTE 1 - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	ARQUIVO MORTO TIPO POLIONDA	620	UND	POLIBRAS	R\$ 4,00	R\$ 2.480,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO CORES VARIADAS	60	UND	TILIBRA	R\$ 3,00	R\$ 180,00
3	APAGADOR PARA QUADRO BARCO EVA	1.020	CX	PILOT	R\$ 2,00	R\$ 2.040,00
4	APONTADOR SIMPLES CX C/24 UND	36	CX	CIS	R\$ 14,00	R\$ 504,00
5	BARBANTE, ROLO C/ 300M	40	RL	POLIBRAS	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
6	BORRACHA PONTEIRA PCT C/100 UND	34	PCT	CREMER	R\$ 15,00	R\$ 510,00
7	CADERNO CAPA DURA COM 10 MATÉRIAS	20	UND	JANDAIA	R\$ 20,00	R\$ 400,00
8	CADERNO DE CALIGRAFIA PAUTA DUPLA	450	UND	JANDAIA	R\$ 5,00	R\$ 2.250,00
9	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS	100	UND	JANDAIA	R\$ 6,00	R\$ 600,00
10	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7MM NAS CORES AZUL OU PRETA CX C/ 100 UND	200	CX	BIC	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
11	CANETA HIDROGRAFICA ULTRA FINA ESTOJO COM 12 UND	700	ESTJ	PILOT	R\$ 11,00	R\$ 7.700,00
12	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL ESCRITA GROSSA CX C/ 50 UND	230	CX	BIC	R\$ 26,00	R\$ 5.980,00
13	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA ESCRITA GROSSA CX C/ 50	186	CX	BIC	R\$ 26,00	R\$ 4.836,00
14	CARTOLINA DE PAPELCORES VARIADAS	327	UND	POLIBRAS	R\$ 60,00	R\$ 19.620,00